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Notat om arrangørernes egne evalueringer 
 
På Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 9. april 2018 blev det besluttet, 
at udbetaling af støtte efter arrangementspuljen er afhængig af, at 
arrangementet lever op til de vilkår, der fremgår af 
arrangementstilladelsen. Begrundelsen for dette er ønsket om, at 
arrangørerne får større fokus på vilkårene i arrangementstilladelserne 
og i højere efterlever vilkårene med færre oplevede gener for 
borgerne.  
 
Forvaltningen har derfor bedt arrangørerne om at foretage egenkontrol 
i form af en selvevaluering af arrangementet. - foruden dokumentation 
for afholdte og betalte logistiske rammeudgifter. 
 
Forvaltningen har i alt modtaget 11 evalueringer fra arrangører, der 
har opnået tilsagn om støtte efter 1. behandlingen i Teknik- og 
Miljøudvalget den 17. juni 2019. 
 
Arrangørerne for Mangfoldighedsfesten har i mail af 12. september 
2019 meddelt forvaltningen, at man ikke ønsker at benytte sig af 
tilsagnet om støtte på i alt 14.397 kr.  
 
Da Distortion er det største tilbagevendende arrangement, har 
forvaltningen udarbejdet en evaluering af arrangement, som blev taget 
til efterretning på Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 23. september 
2019. 
 
Distortions selvevaluering, som er modtaget 24. oktober 2019, er på 
linje med forvaltningens tidligere evaluering til Teknik- og 
Miljøudvalget. 
 
Manglende overholdelse af vilkår i arrangementstilladelsen eller 
indsendelse af egenkontrol kan medføre bortfald af støtten efter 
arrangementspuljen. Det bemærkes, at der er ikke mulighed for at 
foretage en gradueret nedsættelse af støtten, selv om der er konstateret 
eksempelvis en delvis overtrædelse af vilkår i arrangementstilladelsen. 
 
Arrangementspuljen yder støtte til logistiske rammeudgifter som 
eksempelvis renhold, rengøring og associerede udgifter (containere, 
affaldsbeholdere, toiletter, forbrændingsudgifter og lignende), 
vejspærringsmateriel, parkpleje (herunder retablering og leje af 
parkbeskyttelsesudstyr), sikkerhedshegning, Sankt Hans Bål, 
lokaleleje, leje af telt, el-forbrug, tilslutning- og afregningsudgifter, 
leje og retablering af midlertidige scener og midlertidige cykelstativer. 

24. oktober 2019 
 
Sagsnr.: 2019-0254045 
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Nedenfor følger et resumé af arrangørernes selvevalueringer og 
forvaltningens indstilling til udbetaling eller bortfald af støtte. 
 
Distortion 2019 
 
Der henvises til den udarbejdede dagsordenspunkt nr. 13 på Teknik- 
og Miljøudvalgsmødet den 23. september 2019. 

 
Støjgrænser 
 
Arrangøren skal styrke sin egen kontrolindsats for at sikre, at det 
tilladte musikniveau overholdes. I denne forbindelse skal arrangøren 
indregulere, blokere og limitere alle musikanlæg via et akkrediteret 
støjmålerfirma, så det er sikret, at støjgrænserne overholdes.  
 
Arrangøren skal derudover sikre, at der er en limiter (begrænser) på 
musikanlæg ved scener, hvor der kan forventes en kapacitet på mere 
end 300 mennesker, samt at der ikke bliver spillet med for store anlæg 
på små scener. 
 
Musikanlæggene blev generelt målt af støjmålerfirmaet, anlæggene 
var dog ikke plomberet og der blev spillet højere end grænsen flere 
steder.  
 
Det er forvaltningens vurdering, at arrangøren vil have svært ved at 
kontrollere en støjgrænse på 80 DB fremadrettet med uændret 
organisering. Den eksisterende organisering af arrangementet, hvor de 
enkelte streethosts selv står for anlæg og lydstyrke, vanskeliggør 
kontrollen.  
 
Hærværk  
 
Forvaltningen har ikke konstateret skader eller hærværk på offentligt 
byinventar som eksempelvis signalstandere. 
 
Sanitære foranstaltninger og renhold 
 
Arrangøren skulle sikre adgang til 1360 sanitære foranstaltninger, der 
ligestiller brug af de forskellige køn. 
 
Arrangøren formåede ikke at leve op til kapaciteten på Nørrebro, hvor 
der manglede opsætning af 50 stk. peefences (mandlige urinaler). 
Arrangøren har oplyst, at den manglende opsætning af peefences 
skyldes et leverandørsvigt. 
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På Vesterbro levede arrangøren op til antalskravet og havde 
kapacitetsmæssigt opsat flere urinaler, idet der var ekstra urinaler til 
mænd.  
 
På Rådhuspladsen levede arrangøren op til antallet af sanitære 
foranstaltninger.  
 
Fremadrettet vil forvaltningen fortsat stille krav om 
minimumskapacitet af sanitære foranstaltninger, der ligestiller brug 
for de forskellige køn. Dog er urin i gaderne fortsat en udfordring 
trods den øgede mængde af sanitære foranstaltninger.  
 
Affald 
 
Forvaltningen har noteret sig, at alle scener lukkede ned til tiden, 
hvilket er afgørende for, at kommunens renhold kan komme til i 
gaderne.  
 
Placeringen af de store scener og differentieret lukketid gjorde det 
muligt for renholdsmedarbejdere at komme rundt i de resterende 
områder. På Sønder Boulevard var omfanget af glasskår mindre end 
tidligere år, formentligt grundet der ikke var store musikscener på 
Sønder Boulevard.  
 
Dog kan glasskår fortsat konstateres at være en udfordring ved 
arrangementer, særligt ved græsarealer og brostensområder.  
 
Fremadrettet vil forvaltningen fortsat opfordre arrangøren til at 
etablere alternative løsninger til at dæmme op for glasskår og andre 
renholdelseshensyn. Arrangøren skal fortsat udvise udvikling i deres 
arbejde med at minimere mængden af affald og sikre bedre 
genanvendelse. 
 
 Øvrige vilkår trafikal afvikling, lokal forankring & naboklager 
 
Forvaltningen kan konstatere, at arrangøren har gjort meget ud af at 
udarbejde planer for lukning af veje og færrest mulig inddragelse af 
parkeringspladser.  
 
Arrangøren havde et tæt samarbejde med politiet omkring 
trafikafvikling, og den trafikale afvikling forløb uden uforudsete 
konsekvenser.  
 
Arrangøren har ophængt beboerbreve i de berørte bydele. Endvidere 
har arrangøren i år fordoblet antallet af informationsskilte i de berørte 
bydele. I brevene og på informationsskiltene var der informationer om 
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bl.a. parkeringsforhold, spilletider og kontaktoplysninger til 
beboertelefon og hjemmeside. 
 
Forvaltningen har modtaget 51 skriftlige borgerklager og 13 
henvendelser på støjvagtens klagetelefon under gadefest-
arrangementet.  
 
Til sammenligning modtog forvaltningen i 2018 110 skriftlige borger 
klager.  
 
Indstilling om udbetaling af støtte 
Resultatet af evalueringen er, at Distortion generelt har overholdt 
vilkårene i arrangementstilladelsen, forbedringer i forhold til ingen 
skader eller hærværk på byrumsinventar, planmæssig afvikling af 
trafikken, den lokale forankring i form af rettidig og grundig 
naboorientering og et stort fald i antallet af borgerklager i forhold til 
sidste år.  
 
Distortion har haft udfordringer i forhold til støjbelastning for så vidt 
angår manglende plomberinger af musikanlæg og sanitære forhold 
med hensyn til manglende opsætning af tilstrækkelige urinaler.   
 
Forvaltningen anbefaler, at tilsagnsbeløbet på 100.000 kr. udbetales. 
 
Copenhagen Pride Week 
 
Renhold  
 
Arrangøren oplyser, at de har samarbejdet om renholdet under 
arrangementet med Renhold København. 
 
Det oplyses videre at Renhold København kørte efter paraden lørdag 
og fejede gader med henblik på at sikre, at byen blev efterladt ren og 
pæn.  
 
Derudover har arrangøren organiseret et større antal frivillige til hver 
aften under priden at rydde op på Rådhuspladsen. De frivillige har 
således hjulpet til med bortfjernelse af affald og rengøring af 
toiletvogne. Toiletvognene er blevet tømt og rengjort dagligt, 
fremadrettet vurderer arrangøren, at der er behov for tømning og 
rengøring flere gange dagligt. 
 
Vejspærring 
 
Arrangøren oplyser, at der blev sat en vejspærring op ved 
Rådhuspladsen gennem hele pride-ugen.  
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Vejspærringer i forbindelse med paraden, der blev afholdt en lørdag, 
blev sat op lørdag formiddag og taget ned efter afslutningen af 
paraden.  
 
Arrangøren har ikke noteret deciderede klager fra borgere over 
vejspærringen, men har modtaget enkelte henvendelser omkring 
tidspunktet for åbning af vejene igen om lørdagen. 
 
Indstilling til udbetaling af støtte 
 
Forvaltningen har ikke bemærkninger til renholdet, men kan 
konstatere at arrangøren har haft en god dialog med Renhold 
København omkring renholdelsesprocesserne i forbindelse med 
afholdelsen af Copenhagen Pride Week. 
 
Forvaltningen er bekendt med enkelte klager i forbindelsen med 
afholdelsen af arrangementet, men forvaltningen har ikke vurderet at 
klagerne giver grundlag for bortfald af støtten. 
 
Forvaltningen anbefaler, at tilsagnet på 100.000 kr. udbetales. 
 
Ungdommens Folkemøde 
 
Ungdommens Folkemøde er en todages demokratifestival, der har til 
formål at inspirere unge til at engagere sig i samfundet. 
Arrangementet er skabt efter forbillede af Folkemødet på Bornholm 
og udgøres af 80 stadepladser, som arrangerer ca. 300 events i deres 
stadepladser. 
 
Ungdommens Folkemøde faciliterede selv aktiviteter, workshops og 
forskellige events fra 4 scener. Deltagerantallet var på mellem 25.000 
- 28.000.  
 
Arrangøren oplyser, at de efter deres bedste overbevisning har 
indhentet samtlige tilladelser til afholdelsen af arrangementet. 
 
Renhold  
 
Arrangøren bemærker, at drikkevarer udelukkende er solgt og uddelt i 
emballager med pant.   
 
Pladsen er indrettet med 34 toiletter og 16 urinaler. 
 
Arrangøren oplyser, at de har fulgt den planlagte renholds- og 
affaldssorteringsplan. Derudover er der opstillet affaldsspande på 
pladsen til publikumssortering i tre fraktioner: pant, plast og øvrigt 
affald.  
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Arrangørerne har efterfølgende, hvor muligt, eftersorteret fraktionerne 
i forbindelse med den endelige affaldssortering i et internt 
renovationsområde. 
 
Affald fra festivalens interne funktioner og stadeholdere er sorteret i 
14 fraktioner jf. sorteringsplanen for arrangementet. RF Experience 
var hyret til opgaven omkring bortskaffelse af affaldet. 
 
Efterfølgende er pladsen gennemgået og arrangøren oplyser, at de ikke 
har modtaget bemærkninger fra parkforvalteren. 
 
Nabohensyn 
 
Arrangøren oplyser, at der har været foretaget en naboorientering om 
arrangementet og de gener det bl.a. kan medføre for trafikken. 
Orienteringen er husstandsomdelt. 
 
Kolonihaveforeninger og erhverv er blevet orienteret 2 måneder før 
arrangementets afholdelse. Der er ikke modtaget klager fra naboer i 
forbindelse med afholdelsen af arrangementet.  
 
Støj og musik 
 
Arrangøren oplyser, at musikken ved de mest støjende koncerter har 
været afviklet med maksimal lydstyrke på maksimalt 103 DB målt ved 
en distance på 2 meter. For hver fordobling af distancen til lydkilden 
falder lydstyrken med minimum af 6 Db(A). Ved en distance på 64 
meter skulle lydstyrken således være faldet til et niveau under 70 Db 
(A), som forskriften for Valbyparken foreskriver.  Nærmeste 
bebyggelse befinder sig mere end 200 m væk fra scenen, finder 
arrangøren det sandsynliggjort, at lydgenerne har været inde for det 
tilladte.  
  
Indstilling om udbetaling af støtte 
 
Forvaltningen kan konstatere, at arrangøren har fulgt 
renholdelsesplanen og foretaget affaldshåndtering. Der har været 
fokus på anvendelse af genanvendelige emballager under afholdelsen 
af arrangementet. 
 
Forvaltningen er ikke bekendt med klager over Ungdommens 
Folkemøde.  
 
Forvaltningen anbefaler, at arrangøren tilsagnsbeløbet på 100.000 kr. 
udbetales. 
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Kulturhavn Festival 2019 
 
Arrangøren oplyser, at der blev bestilt ekstra rengøring på hvert 
område dvs. Arsenaløen (Børnelandet), Sydhavnen (Teglholms Sydkaj 
og Teglholmens Østkaj) og Bølgen.  
 
Endelig blev der foretaget ekstra rengøring af de offentlige toiletter 
samt ekstra renhold på områderne mandagen efter festivalens 
afslutning. 
 
Derudover henviser arrangøren til, at By & Havn som en del af deres 
sponsoraftale med Kulturhavn Festival bidrog med opsætning og 
rengøring af 5 toiletkabiner og 3 urinaler ved Göteborg Plads, ekstra 
rengøring af toiletkabiner ved ro- og kajakforposten, opsætning og 
tømning af affaldscontainer ved Göteborg Plads og renholdelse af 
Göteborg plads og Sandkaj Brygge under og efter festivalen. 
 
Arrangøren har ikke modtaget klager i forhold til renhold eller 
lydniveau under afholdelsen af festivalen. 
 
Kulturhavn Festival oplyser, at der blev foretaget løbende 
støjmålinger gennem hele festivalen for at sikre at kravene i 
arrangementstilladelsen blev overholdt.  
 
Desuden oplyser Kulturhavn Festival, at de har haft stor fokus på at 
informere alle involverede om oprydning og affaldshåndtering i 
forbindelse arrangementets overholdelse. Ligesom der på enkelte 
steder blev opsat midlertidige drop-buckets. 
 

Indstilling om udbetaling af støtte 
 
Forvaltningen er ikke bekendt med klager i forbindelse med 
afholdelsen af Kulturhavn Festival 2019 og har noteret sig, at 
arrangøren har haft et godt samarbejde med By & Havn og haft en 
renholdelsesplan, der er blevet overholdt.  
 
Forvaltningen anbefaler, at der udbetales støtte efter tilsagnet på 
100.000 kr. 
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Bryggens Fødselsdag 2019 
 
 
Arrangementet er et samarbejde mellem Handelsstandsforeningen på 
Islands Brygge, Kulturhuset, Lokalrådet og mange andre foreninger 
med det formål at virke samlende for hele Bryggens befolkning og at 
præsentere mulighederne for lokal handel og at præsentere et bredt 
udbud af Bryggens foreninger. 
 
Som tidligere år har der været underholdning for alle aldersklasser på 
programmet med masser af musik og dans, cirkus, gøgl, 
børneloppemarked og forskellige optrædener. Spejderne, 
fodboldklubben Hekla og legepladsens bemanding var ansvarlig for 
børneaktiviteterne.  
 
Arrangøren oplyser, at der er blevet gjort en ekstra indsats i forhold til 
at sortere affaldet under arrangementet. 
 
Scenevogn, toiletter, boder og beton-afspærringer blev afhentet kl. 18 
den 7. september. 
 
Arrangøren er ikke bekendt med klager i forbindelse med afholdelsen 
af arrangementet. 
 
Indstilling om udbetaling af støtte 
 
Forvaltningen er ikke bekendt med klager i eller over arrangementets 
afholdelse og har noteret sig, at arrangøren har gjort en ekstra indsats 
med henblik på at sortere affaldet under arrangementet. 
 
Forvaltningen anbefaler, at der udbetales støtte på 21.300 kr. 
 
 
1.  maj i Fælledparken 
 
Den københavnske fagbevægelses paraplyorganisation, LO 
Hovedstaden er arrangør for 1. maj arrangementet med taler fra 
partiformændene fra S, SF og ENHL samt debatter og musik hos de 
deltagende faglige organisationer. Den 130-årige traditionelle "1. Maj 
i Fælledparken"-arrangement fejrer arbejdernes internationale 
kampdag. Arrangementet er gratis og åbent alle. I år havde 
arrangementet over 50.000 deltagere. 
 
Egenkontrollen omfatter en renholdelses- og afleveringsplan, hvoraf 
fremgår, at der er blevet opstillet ekstra skraldespande: 180 
skraldespande i publikumsområdet og ved madboderne. Disse blev 
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opdelt i glas, metal, mad, pap og plast samt ikke-sorterbart samt 
backstage store containere til sorteringen. 
 
Under arrangementet serviceredes affaldsbeholderne af Fonden 
Roskilde Festivals entreprenører. Opstilling af ekstra toiletter, 
tømning. Der blev opstillet 50 stk. ekstra toiletter samt 24 stk. ekstra 
herre-urinaler i publikumsområdet. 
 
Arrangøren entrerede med Fonden Roskilde Festival til den fulde 
oprydning og rengøring af arealerne efter arrangementet. 
 
I praksis har det drejet sig om 50 personer, som har gået områderne 
igennem for at fjerne alt glas, hvorefter et antal entreprenørmaskiner 
egnet til opgaven, har revet områderne og samlet store ting ind. 
Herefter gik personalet områderne igennem minutiøst og samlede de 
helt små genstande ind.  
 
At gå områderne igennem minutiøst betyder også, at buskadser i 
periferien gås igennem inkl. søen. 
 
Arrangøren har vedlagt billeddokumentation og referat af 
afleveringsforretningen. 
 
Indstilling om udbetaling af støtte 
 
Forvaltningen har noteret sig, at arrangøren har en detaljeret 
renholdelses- og afleveringsplan, at der er blevet opstillet 
affaldscontainere med sorteringsfaciliteter og toiletter.  
 
Forvaltningen er bekendt med enkelte klager, men vurderer ikke at 
dette vil kunne bevirke støttetilsagnets bortfald eller nedsættelse. 
 
Forvaltningen anbefaler, at tilsagnsbeløbet på 100.000 kr. udbetales. 
 
 
Jazz på Balders plads  
 
Roots & Jazz er en årligt tilbagevendende musikbegivenhed på ydre 
Nørrebro, der hvert år foregår i juli. I 2019 kørte festivalen i 10 dage 
fra fredag 5/7- 14/7 (parallelt med CPH Jazzfestival). Festivalen har 
forsøgt at skabe det kunstnerisk bredest appellerende 
musikarrangement, på programmet var bl.a. Judith Hill, John Cleary 
& the Monster Gentlemen, Ida Nielsen & the Funkbots, Ranky Tanky, 
Jaques Morelenba og Ghost Note.  

Arrangementet var gratis og åbent for alle og havde 40.000 deltagere. 
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Af selvevalueringen fremgår, at arrangørerne har noteret, at der været 
en god dialog med relevante myndigheder på området, politi og 
kommune.  
 
Bevillingspoliti, ordenspolitiet, PET, støjvagter og kørselsafdelingen 
har ført tilsyn med arrangementet. Det er arrangørens oplevelse, at 
myndighederne har været imødekommende og samarbejdsvillige.  
 
Derudover noterer arrangøren, at samarbejdet med Balders Plads Laug 
igen har været fantastisk. Balders Plads Laug har hjulpet arrangøren 
med relevant nabokommunikation.  
 
Arrangøren har oplyser, at der ikke har været naboklager under 
afholdelsen af arrangementet. 
 
Arrangøren oplyser videre, at der har været en god dialog med 
støjvagter ude på pladsen. Arrangøren er opmærksom på, at der har 
været enkelte klager over for høj lydstyrke, men vurderer, at de i 
samarbejde med støjvagter fik håndteret klagerne og sænket 
lydstyrken på musikken. 
 
Fremadrettet skal der ifølge arrangøren arbejdes på at få sat flere 
delay-højtalere op for derved at kunne få en mere jævn lydfordeling 
på pladsen og samtidig en bedre kontrol over lydniveauet.  
Derudover overvejer arrangøren på grund af en stigning i antallet af 
publikummer og en fuldstændigt fyldt plads at indføre professionel 
sikkerhed, svarende til det sikkerhedsniveau, som der er ved andre 
events og tætpakkede rum. 
  
Arrangøren bemærker videre, at en stor publikumsmængde også har 
medført den udfordring at få alle til at forlade pladsen efter 
musikarrangementets afholdelse. Et stort antal frivillige og 
medarbejdere fra festivalen har derfor forsøgt at få folk væk fra 
pladsen. Arrangørerne overvejer om pladsen eventuelt ville skulle 
spærres af, således at der er en klar indgang og udgang med 
sikkerhedspersonale. 
 
Indstilling om udbetaling af støtte 
 
Rooz & Jazz er med til skabe en folkelig jazzmusikoplevelse på 
Balders Plads. Forvaltningen finder ikke, at enkelte overskridelser af 
støjniveauer eller enkelte problemer med at få folk væk fra pladsen, 
kan begrunde bortfald eller nedsættelse af tilsagnet om støtten. 
 
Forvaltningen har noteret sig, at arrangøren gør sig overvejelser om 
øget sikkerhedsniveau samt opstilling af delay højtaler for bedre at 
kunne kontrollere lyden. 
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Forvaltningen anbefaler, at der udbetales støtte i overensstemmelse 
med tilsagnsbeløbet på 63.141,5 kr. 
 
 
Alle kender Blågårdsgade og markedsdage og fællesspisning 
 
Projektets formål er at give Blågårdsgade en positiv stemme, styrke 
fællesskabet mellem beboere og erhverv. Fokus på faste 
loppemarkedsdage og fællesspisning.  
 
Af selvevalueringen fremgår det, at arrangementet forløb som 
planlagt. Fællesspisning med catering fra lokale socioøkonomiske 
virksomheder i gaden, musik og underholdning før og under spisning. 
Loppemarkeder i mange planlagte weekender. Markederne har været 
efterspurgte og fællesspisningen en klar succes. 
 
Besøgstal under markedsdatoerne var på ca. 30.000 i perioden maj til 
ultimo august. Til fællesspisningen var der ca. 130 medspisende og 
flere kom forbi til en snak og hygge efter spisetid.  
 
Arrangøren bemærker, at alt er gået efter planen, aktiviteterne er med 
til at synliggøre det lokale liv og aktiviteter.  Arrangøren vil til næste 
år arbejde på at nå ud til endnu flere naboer og erhvervsdrivende i 
gaden og arbejder aktivt videre med fællesspisning og mulige 
placeringer. 
 
Indstilling om udbetaling af støtte 
 
Forvaltningen har noteret sig, at der er tale om et lokalt forankret 
arrangement, der er med til at skabe dialog og fremme det lokale liv. 
Markederne er velbesøgte med musik og underholdning og der 
afholdes fællesspisning fra lokale socioøkonomiske virksomheder. 
 
Forvaltningen er ikke bekendt med klager over arrangementet og 
anbefaler, at tilsagnet på 10.000 kr. udbetales. 
 
  
Mangfoldighedsfest 
 
Mangfoldighedsfesten har i mail af 12. september 2019 oplyst 
forvaltningen, at man ikke ønsker at benytte sig af tilsagnet på 14.397 
kr. i støtte efter arrangementspuljen. 
 
Forvaltningen anbefaler, at det beløbet på 14.397 kr. fordeles med 
7.468,50 kr. henholdsvis Copenhagen Sakura Festival 2019 og 
7.468,50 kr. til arrangementet Opera på Flæsketorvet.  
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Midsommerfest i Utterslev Mose 
 
Traditionen med at holde Sankt Hans i Utterslev Mose går helt tilbage 
til 60’erne, hvor folk samlede omkring Sankthansbålet i Utterslev 
Mose til taler, musik og børneaktiviteter. Arrangementet er et socialt, 
kulturelt og politisk arrangement, der tiltrækker mellem 1000 til 2000 
deltagere fra lokalområdet. Der er en scene med børneunderholdning, 
taler og musik. Endelig er der børneaktiviteter med live-rollespil, 
snobrød ved et børnebål og boldlege i samarbejde med den lokale 
fodboldklub.  
 
Midsommerfesten arrangeres af Enhedslisten, og der har derfor været 
taler fra Enhedslisten og Socialistisk Ungdomsfront samt bannere med 
Enhedslistens logo og mulighed for at få materiale om Enhedslisten i 
en infobod. 
 
Af selvevalueringen fremgår, at der under arrangementet har der været 
opstillet affaldsstandere ved boderne og flere steder på pladsen. 
Arrangørerne har løbende indsamlet affald mv. 
 
Efterfølgende dag har aktivister kontrolleret området og indsamlet 
resterende affald. 

 
Beboere i området er informeret med opslag i nærheden og annonce i 
Brønshøj-Husum avis. Eftersom, at arrangementet har eksisteret siden 
1959, vil de fleste vide, at det foregår. 
 
Der er indhentet tilladelse fra politiet og indhentet alkoholbevilling. 

Arrangementets telte og scene har ikke en karakter, der kræver 
byggetilladelse. 

Der er over 100 m. til nærmeste bebyggelse og højttalere er opsat så 
lyden går væk fra nærmeste bebyggelse. Musikken sluttede ca. 21.30. 
 
Der forefindes offentlige toiletter i Mosehuset ca. 250 m. fra 
arrangementet. I Mosehuset er der 2 herretoiletter, pissoir og 2 
dametoiletter. Arrangørerne oplyser, at oven for nævnte 
toiletfaciliteter var tilstrækkelige, men at hvis arrangementet havde 
fået tilsagn om støtte inden arrangementet, havde arrangørerne lejet 
yderligere en toiletvogn.  

 
Bålene er etableret af lokal spejdergruppe i overensstemmelse med 
betingelserne. 
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Der var etableret et lille børnebål til snobrød og et større Sankt Hans-
bål på de samme bålpladser som tidligere år. 

Den lokale spejdergruppe har også stået for slukning af bålene og 
fjernelse af rester fra bålet.  

Ved slutkontrol dagen efter blev det kontrolleret, at der ikke var rester 
fra bålene.  Der er ikke sket skade på de grønne arealer. Arrangør har 
medbragt brandslukker. 

Indstilling om udbetaling af støtte 

Forvaltningen har noteret sig, at arrangøren har været opmærksomme 
på processerne omkring renhold, indhentelse af tilladelser fra 
myndigheder, aktiveret den lokale spejdergruppe og foretaget en 
slutkontrol dagen efter arrangementets afholdelse. 

Endelig har forvaltningen bemærket, at der er ønske om en ekstra 
toiletvogn. 

Forvaltningen er ikke bekendt med klager i forbindelse med det 
afholdte arrangement og anbefaler, at arrangementet tildeles 
tilsagnsbeløbet på 50.000 kr. udbetales. 
 
 
Copenhagen Sakura Festival 2019 
 
Copenhagen Sakura Festival 2019 er en japansk kulturel festival for at 
fejre kirsebærtræernes blomstring. Kulturfestivalen er åben for alle, 
der er gratis adgang, og der blev opsat en scene med optrædender af 
japansk dansk, kampsport, jonglering etc. På programmet var bl.a. 
opvisning af Aikido ved Aiki Shuren Dojo, Buyo ved Chikoko 
Yanagi, Karate ved Ashihara Dojo, Kendo ved Kenseikai CPH, Kendo 
klub og Kimono Show ved Kimono Club Danmark og ”Sumie” 
demonstatrion ved Sumiko Knudsen. 
 
Rundt omkring i parken blev der opsat telte, hvor man kunne købe 
japansk mad, bøger, ting og deltage i workshops. Det anslås at 
omkring 30.000 besøgte festivalen.  
 
Copenhagen Sakura Festival 2019 oplyser i selvevalueringen, at 
festivalen har indhentet alle nødvendige tilladelser til afholdelse af 
festivalen. 
  
Under festivalen d. 27-28 april blev der opsat mobil afspærring ved 
Den Lille Havfrue, bestående af tre mindre varevogne i tidsrummet 
10.00-16.00.  
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Langelinie vej er en blindvej og ved Den Lille Havfrue er en 
vendecirkel, som gør det lettere for biler og busser at vende om, 
hvorfor afspærringen opsattes der.  
 
Formålet med afspærringen var dels at kontrollere biltrafikken til 
Langelinie Pavillonen og dennes parkeringsplads, hvor der var opsat 
telte til festivalen. 
 
Årsagen var dels, at festivalen tidligere år har oplevet, at trafikken, 
som langt overstiger tilgængelige parkeringspladser, har været kaotisk 
og dels fungerede afspærringen som sikring mod terrorangreb med 
køretøjer.  
 
Afspærringen var under hele festivalen bemandet af personale fra 
Cosaint Security samt en chauffør ved den Japanske Ambassade og 
tidligere turistbusfører med nøgler til bilerne. Pågældende chauffør 
har også fungeret som rådgiver angående trafikforhold og kontakt til 
turistbusselskaber.  
 
Ved festivalens start lørdag d. 27. april afholdtes møde med frivillige 
og sikkerhedsvagter kl. 10.00, hvor de modtog instrukser i evakuering 
og sikkerhed på festivalen. (Kl. 10.30 afholdtes et lignende møde for 
bodholdere.) 
 
I tilfælde af brand eller lignende var sikkerhedsvagter og frivillige 
parate til at fjerne afspærringen og samarbejde med brandbiler og 
andre udrykningskøretøjer.  
 
Med vagternes hjælp havde folk med ærinde til pavillonen eller 
festivalen adgang og andre, f.eks. taxaer og handicapbiler, havde 
mulighed for at sætte passagerer af.  
 
Copenhagen Sakura Festival 2019 oplyser videre, at festivalen har et 
godt samarbejde med Langelinie Pavillonen og forsøger at mindske 
generne for pavillonen.  
 
Sekretariatet for festivalen bad Langelinie Pavillonen om information 
om, hvilke arrangementer og type af gæster Pavillonen forventede og 
sørget for at alle ansatte og gæster havde tilkørsel til Pavillonen og 
Pavillonens parkeringspladser (efter aftale med Langelinie 
Pavillonen). 
 
Festivalen havde en måned forinden informeret naboer (Den Engelske 
Kirke), samt danske turistbus udlejere og chauffører, turistguider i 
DK, Wonderful Copenhagen og Cruise Copenhagen om den 
begrænsede adgang til Langelinie Pavillonen, og at de så vidt muligt 
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burde vente i god afstand af Den Lille Havfrue på opsamling af 
passagerer, for ikke at spærre adgang til Den Lille Havfrue.  
 
Afspærringen forløb i det store og hele uden større problemer, om end 
det overvejes, om det vil være at hjælpe flowet at flytte dens placering 
til næste år.  
 
Elinstallationer blev opsat af Roskilde Grej (og Radius) i henhold til 
reglerne med kabelbakker ved overkørsel og opsætning af stående el-
tavler. 
 
Firmaet Vaskebjørnen var hyret til at holde område og toiletter rene 
for første gang. Tidligere har Københavns Kommune stået for 
renhold, men da det ikke var muligt i år, var det første år festivalen 
havde et privat firma udefra.  
 
Ud over firmaet Vaskebjørnen, var der normal renhold af toiletterne i 
parken og 5-10 frivillige, som hjalp med renhold. De frivillige fordelte 
grønne containere lejet fra Roskilde Grej, til forskellige områder i 
parken og hjalp rengøringsfirmaet med at rokere om på containerne 
når de blev fulde.  
 
Firmaet Vaskebjørnen informerede om, at lørdag tæt på slutningen af 
festivalen, var containerne ved at være fulde, men der var stadigvæk 
nogle med plads i. 
 
Containerne blev tømt søndag og mandag morgen og afhentet senere 
mandag.  
 
Mobiltoiletter og toiletter blev løbende inspiceret og mobiltoiletterne 
var ikke fyldte søndag aften, så kapaciteten var tilstrækkelig til 
festivalen. 
 
Toiletterne blev renholdt, dels ifølge normal drift af personale fra 
Københavns Kommune, dels af firmaet Vaskebjørnen. 
 
Lørdag under festivalen, blev det konstateret under inspektion, at 
Vaskebjørnen ikke som aftalt havde åbnet alle mobiltoiletterne, men 
kun halvdelen. Dette blev straks udbedret.  
 
Indstilling om udbetaling af støtte 
 
Forvaltningen har noteret sig, at Copenhagen Sakura Festival har 
foretaget et stort logistisk arbejde med hensyn til afspærring, dialog og 
organisering af festivalen. 
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Forvaltningen er ikke bekendt med klager over Copenhagen Sakura 
Festival 2019 og anbefaler, at arrangementet tildeles støtte efter 
tilsagnet på i alt 54.645,71 kr. samt yderligere 7.468,50 kr. som følge 
af, at Mangfoldighedsfesten ikke ønsker at udnytte tilsagnet om støtte, 
i alt 62.111,21 kr.  
 
 
Sankt Hans ved Emdrup Sø 
 
Lundehus-spejderne har i år afholdt et Sankt Hans arrangement med 
offentlig adgang ved Emdrup Sø. Sankt Hans-aftenen er begyndt med 
aktiviteter med fokus på FN’s Verdensmål, hvorefter det har været 
muligt at købe veganske og almindelige burgere, efterfulgt af 
underholdning for børn og live-musik med Sankt Hans båltænding og 
fællessange. Arrangementet har haft 500 deltagere. 
 
Arrangørerne oplyser, at de har opsat skraldespande på 
arrangementspladsen og brugte indtil midnat efter arrangementet med 
at rydde op på pladsen. 
 
Indstilling om udbetaling af støtte 
 
Forvaltningen er ikke bekendt med klager over det afholdte 
arrangement og anbefaler, at tilsagnet på 8.295,08 kr. i støtte 
udbetales. 
 
 
Opera på Flæsketorvet 
 
Opera på Flæsketorvet blev afholdt den 1. august med Oliver von 
Dohnanyi på programmet. Oliver von Dohnanyi leder det nationale 
symfoniorkester i Tjekkiet (Chezch National SO). Siden 2009 har der 
hver år været afholdt en operafestival i København. Arrangementet 
havde 10-års jubilæum i år og var åbent for alle. I alt 5000 deltog i 
arrangementet.     
 
Af egenkontrollen fremgår det, at arrangørerne har haft stort fokus på 
renhold. Til selve arrangementet var indkøbt 35 genanvendelige 
dropbuckets, som blev markeret til affaldssortering (pant, plastik og 
almindeligt brandbart) og blev spredt ud på hele 
arrangementsområdet. Derudover blev der lejet 10 affaldscontainere 
ind fra Remondis.inkl. afhentning og rengøring. 
 
Gennem hele arrangementet var der et team af frivillige, der foretog 
løbende oprydning af arrangementspladsen og holdt øje med drop- 
buckets og til sidst fejede pladsen efter arrangementet.  
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Arrangøren oplyser videre, at de har samarbejdet med Københavns 
Ejendomme omkring vejspærringen ved at udarbejde en zoneplan for 
opbygning af scene og afholdelse af arrangementet.  
 
 
Arrangørerne oplyser, at de efter deres bedste vurdering har overholdt 
arrangementstilladelsens anvisninger omkring støjforhold. Der er 
blevet sendt orienteringer ud til alle opgange i beboelsesbygninger og 
nabolejere er blevet kontaktet direkte. 
 
For så vidt angår toiletforhold havde operafestivalen adgang til 
Københavns Ejendommes toiletvogn med 7 toiletter, som står fast på 
Flæsketorvet. Toiletvognen blev brugt til kunstnerne og personale. 
Arrangøren oplyser, at der blev lejet en toiletvogn ind med 12 toiletter 
(kapacitet på 2000 toiletbesøg) og et mobilt handicaptoilet, som blev 
placeret efter anvisning fra Københavns Ejendomme. 
 
Indstilling om udbetaling af støtte 
 
Forvaltningen er ikke bekendt med indkomne klager over 
arrangementet ”Opera på Flæsketorvet”. Operafestivalen er i høj grad 
et arrangement med stor kulturværdi og med til at skabe diversitet. 
Forvaltningen anbefaler, at arrangementet ydes tilsagnsbeløbet på 
77.680,71 kr. samt yderligere 7.468,50 kr.  som følge af at 
Mangfoldighedsfesten ikke ønsker at udnytte tilsagnet om støtte, i alt 
85.419,21 kr. 
 


